



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1195	Anulação: 1
Data: 10-02-2023	Data Anulação: 22-05-2023
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
MARMITEX	750,0000000	17,00	168,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 2.856,00

Pedido: 1564	Anulação: 1
Data: 28-02-2023	Data Anulação: 12-05-2023
Fornecedor: 11467 - DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

GRELHA COMPLETA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADA	64,0000000	175,49	64,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 11.231,36

Pedido: 1625	Anulação: 1
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

GLITTER	10,0000000	2,56		3.955,60
LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	4,5329823	7.475,52		3.955,60
Valor Total Anulado:				R\$ 3.955,60

Pedido: 1626	Anulação: 1
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

GLITTER	10,0000000	2,56		3.685,00
LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	4,5840972	7.475,52		3.685,00
Valor Total Anulado:				R\$ 3.685,00

Pedido: 1712	Anulação: 1
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

GLITTER	10,0000000	2,56		1.466,00
LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	14,9822353	7.475,52		1.466,00
Valor Total Anulado:				R\$ 1.466,00

Pedido: 1857		Anulação: 1	
Data: 10-03-2023	Data Anulação: 16-05-2023		
Fornecedor: 7404 - VITORIA DIGITAL LTDA			
Solicitante:			
As placas não foram confirmadas pela SDU.			
CONFECÇÃO DE PLACAS	4,0000000	55,00	4,0000000
GLITTER	10,0000000	2,56	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 220,00

Pedido: 204		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 18-05-2023		
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
MARMITEX	1.800,0000000	17,00	453,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.701,00

Pedido: 205		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 08-05-2023		
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
Considerando saldo insuficiente e a solicitação de novo Pedido			
PAO FRANCES 50G	150,0000000	23,27	5,4000000
Valor Total Anulado:			R\$ 125,66

Pedido: 2366		Anulação: 1	
Data: 05-04-2023	Data Anulação: 23-05-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Vaur Filipe Inácio Filipe Inácio			
PEDAL ACELERADOR	1,0000000	287,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 287,00

Pedido: 2527		Anulação: 1	
Data: 14-04-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 7515 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Ana Cláudia Azevedo Damasceno			
AREIA LAVADA	10,0000000	142,19	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.421,90

Pedido: 2528		Anulação: 1	
Data: 14-04-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Ana Cláudia Azevedo Damasceno			
BRITA Nº 0	10,0000000	125,99	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.259,90

Pedido: 2529		Anulação: 1	
Data: 14-04-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 11296 - GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Ana Cláudia Azevedo Damasceno			
CIMENTO CPII E32 - SACO DE 50KG	80,0000000	30,00	80,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.400,00

Pedido: 2772		Anulação: 1	
Data: 25-04-2023	Data Anulação: 16-05-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			

ROTOR	1,0000000	890,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 890,00

Pedido: 2791**Anulação: 1**

Data: 26-04-2023 Data Anulação: 11-05-2023
 Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
 Solicitante:

Fornecedor não manterá o preço das peças solicitadas.

OLEO DE MOTOR	6,0000000	51,00	6,0000000
FILTRO SEPARADOR RACOR	1,0000000	105,00	1,0000000
FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,0000000	122,00	1,0000000
FILTRO COMBUSTIVEL	1,0000000	59,00	1,0000000
FILTRO DE OLEO	1,0000000	105,00	1,0000000
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	2,0000000	290,00	2,0000000
JOGO DE PASTILHA	1,0000000	139,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.416,00

Pedido: 2849**Anulação: 1**

Data: 27-04-2023 Data Anulação: 23-05-2023
 Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
 Solicitante:

A pedido de Vaur Filipe Inácio Filipe Inácio

CONJUNTO COMPLETO VALVULA SECADORA DE AR	1,0000000	834,10	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 834,10

Pedido: 2870**Anulação: 1**

Data: 28-04-2023 Data Anulação: 22-05-2023
 Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI ME
 Solicitante:

Acabou a vigência da ata 36/2022.

BANDEIRA DE LAGOA SANTA	5,0000000	256,00	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.280,00

Pedido: 2901**Anulação: 1**

Data: 03-05-2023 Data Anulação: 12-05-2023
 Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE
 Solicitante:

A pedido de Emannelly Ferreira de Paula Melo

SANDUICHE DE MINI PAO DOCE COM FRANGO	100,0000000	2,35	50,0000000
BOLO DE TRIGO	14,0000000	29,80	9,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 385,70

Pedido: 2907**Anulação: 1**

Data: 03-05-2023 Data Anulação: 16-05-2023
 Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
 Solicitante:

A pedido de Filipe Inácio

FILTRO COMBUSTIVEL	1,0000000	72,00	1,0000000
FILTRO DE OLEO	1,0000000	82,00	1,0000000
FILTRO DE AR INTERNO	1,0000000	155,00	1,0000000
FILTRO DE AR	1,0000000	134,00	1,0000000
FILTRO SEPARADOR RACOR	1,0000000	145,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 588,00

Pedido: 2909		Anulação: 1	
Data: 03-05-2023	Data Anulação: 16-05-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
A pedido de Filipe Inácio			
FILTRO COMBUSTIVEL	1,0000000	72,00	1,0000000
FILTRO SEPARADOR RACOR	1,0000000	145,00	1,0000000
FILTRO DE OLEO	1,0000000	82,00	1,0000000
FILTRO DE AR INTERNO	1,0000000	155,00	1,0000000
FILTRO DE AR	1,0000000	134,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 588,00

Pedido: 2969		Anulação: 1	
Data: 04-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
A pedido de Carla Martins Fernandes			
ESTILETE ESTREITO	10,0000000	1,31	13,10
Valor Total Anulado:			R\$ 13,10

Pedido: 2971		Anulação: 1	
Data: 04-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 11334 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	Solicitante:		
A pedido de Carla Martins Fernandes			
GLITTER	40,0000000	2,56	40,0000000
PALITO PARA ALGODAO DOCE	15,0000000	9,00	15,0000000
APONTADOR MANUAL DE MESA	1,0000000	58,00	1,0000000
ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 21,5CM X 27,94CM	3,0000000	12,50	3,0000000
EXTRATOR DE GRAMPOS	20,0000000	1,70	20,0000000
PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS	3,0000000	139,00	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 783,90

Pedido: 2996		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
A pedido de Carla Martins Fernandes			
ESTILETE ESTREITO	5,0000000	1,31	6,55
Valor Total Anulado:			R\$ 6,55

Pedido: 2999		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 11334 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	Solicitante:		
A pedido de Carla Martins Fernandes			
GLITTER	10,0000000	2,56	10,0000000
ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 21,5CM X 27,94CM	5,0000000	12,50	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 88,10

Pedido: 3003		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
A pedido de Carla Martins Fernandes			
ESTILETE ESTREITO	5,0000000	1,31	6,55

Valor Total Anulado: R\$ 6,55

Pedido: 3006		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 11334 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS	1,0000000	139,00	1,0000000
PALITO PARA ALGODAO DOCE	10,0000000	9,00	10,0000000
GLITTER	10,0000000	2,56	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 254,60

Pedido: 3010		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
ESTILETE ESTREITO	10,0000000	1,31	13,10
Valor Total Anulado:			R\$ 13,10

Pedido: 3012		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 11334 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
EXTRATOR DE GRAMPOS	20,0000000	1,70	20,0000000
PALITO PARA ALGODAO DOCE	10,0000000	9,00	10,0000000
PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS	5,0000000	139,00	5,0000000
ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 21,5CM X 27,94CM	5,0000000	12,50	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 881,50

Pedido: 3019		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 11334 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
GLITTER	10,0000000	2,56	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 25,60

Pedido: 3020		Anulação: 1	
Data: 05-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
ESTILETE ESTREITO	20,0000000	1,31	26,20
Valor Total Anulado:			R\$ 26,20

Pedido: 3043		Anulação: 1	
Data: 08-05-2023		Data Anulação: 12-05-2023	
Fornecedor: 11296 - GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Cristian Moreira			
ADESIVO BICOMPONENTE A BASE DE RESINA EPOXI COM AUTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGEM DE GRANDES SUPERFICIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES COMO AJULEJOS, MADEIRAS, VIDROS, CONCRETOS, PEDRAS, METAIS E PLASTICOS 16G	4,0000000	16,70	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 66,80

Pedido: 3061		Anulação: 1	
Data: 08-05-2023	Data Anulação: 12-05-2023		
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	Solicitante:		
A pedido de Cristian Moreira			
TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	100,0000000	32,22	100,0000000
TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 3,6 LITROS	54,0000000	46,91	54,0000000
TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	100,0000000	37,79	100,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 9.534,14

Pedido: 3211		Anulação: 1	
Data: 12-05-2023	Data Anulação: 23-05-2023		
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	Solicitante:		
Fornecedor não efetuou a entrega do material.			
SANDUICHE DE MINI PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA	46,0000000	2,26	46,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 103,96

Pedido: 3226		Anulação: 1	
Data: 15-05-2023	Data Anulação: 15-05-2023		
Fornecedor: 8072 - BB TURISMO LTDA - ME	Solicitante:		
O valor da passagem de ida foi alterado e será necessário uma nova ordem de serviço.			
PASSAGEM Aéreas nacionais, taxa de embarque e demais despesas referentes ao Lote I.	0,0654381	85.760,85	5.612,02
GLITTER	10,0000000	2,56	5.612,02
Valor Total Anulado:			R\$ 5.612,02

Pedido: 3242		Anulação: 1	
Data: 16-05-2023	Data Anulação: 22-05-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
Fornecedor não manterá o preço das peças solicitadas			
PNEU 275/80R22.5	1,0000000	1.747,20	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.747,20

Pedido: 3364		Anulação: 1	
Data: 19-05-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 3247 - ASSOCIACAO CASA DO SABER	Solicitante:		
Gerado apenas para o contratos puxar.			
MARCO REGULATORIO	1,0000000	70.000,00	1,0000000
GLITTER	10,0000000	2,56	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 70.000,00

Pedido: 3365		Anulação: 1	
Data: 19-05-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 2502 - GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR	Solicitante:		
Gerado apenas para o contratos puxar.			
GLITTER	10,0000000	2,56	1,0000000
MARCO REGULATORIO	1,0000000	70.000,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 70.000,00

Pedido: 3366		Anulação: 1	
Data: 19-05-2023	Data Anulação: 19-05-2023		
Fornecedor: 2178 - CONVIVER SABER SOCIAL	Solicitante:		
Gerado apenas para o contratos puxar.			
MARCO REGULATORIO	1,0000000	70.000,00	1,0000000

GLITTER	10,0000000	2,56	1,0000000
---------	------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 70.000,00

Pedido: 45	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 03-05-2023
Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Anderson Borges Morato

SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, de domingo a sábado com duração de 12 horas, das 19h às 07h.	0,3388888	135.085,72	0,0888888
GLITTER	10,0000000	2,56	0,0888888
GLITTER	10,0000000	2,56	0,0888888
SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, de domingo a sábado com duração de 12 horas, das 07h às 19h.	0,3388888	120.697,83	0,0888888

Valor Total Anulado: R\$ 22.736,28

Pedido: 572	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	4,2589200	7.475,52	147,87
GLITTER	10,0000000	2,56	147,87

Valor Total Anulado: R\$ 147,87

Pedido: 575	Anulação: 2
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	2,8300000	7.475,52	330,00
GLITTER	10,0000000	2,56	330,00

Valor Total Anulado: R\$ 330,00

Pedido: 576	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 31-05-2023
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	4,2500000	7.475,52	666,34
GLITTER	10,0000000	2,56	666,34

Valor Total Anulado: R\$ 666,34

Pedido: 588	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 08-05-2023
Fornecedor: 9231 - CONCRETAR CONCRETO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Cláudia Azevedo Damasceno

GLITTER	10,0000000	2,56	15,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	55,0000000	66,92	15,0000000
GLITTER	10,0000000	2,56	46,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 32.014,70****Pedido: 635 Anulação: 1**

Data: 02-01-2023 Data Anulação: 31-05-2023

Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.

8,5000000 7.475,52 324,55

GLITTER 10,0000000 2,56 324,55

Valor Total Anulado:**R\$ 324,55****Pedido: 636 Anulação: 1**

Data: 02-01-2023 Data Anulação: 31-05-2023

Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA ANGELA PEREIRA RODRIGUES TOMAZ

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.

7,0800000 7.475,52 55,17

GLITTER 10,0000000 2,56 55,17

Valor Total Anulado:**R\$ 55,17****Pedido: 66 Anulação: 1**

Data: 02-01-2023 Data Anulação: 10-05-2023

Fornecedor: 8172 - CVCTEC ENGENHARIA EIRELI

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGÉRIO VIANA, VIA E-MAIL.

GLITTER 10,0000000 2,56 101.759,02

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reforma da UBS do Bairro Campinho 1,0000000 294.987,39 101.759,02

Valor Total Anulado:**R\$ 101.759,02****Pedido: 87 Anulação: 3**

Data: 02-01-2023 Data Anulação: 26-05-2023

Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELO SERVIDOR ROGÉRIO VIANA.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Contratação de empresa de Engenharia para a realização da obra de execução da Escola Herculano Liberato - Ensino Fundamental, Quadra Poliesportiva e Autório com recurso próprio do município, com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra.

1,0000000 4.045.002,42 44.684,01

GLITTER 10,0000000 2,56 44.684,01

Valor Total Anulado:**R\$ 44.684,01****Pedido: 93 Anulação: 1**

Data: 02-01-2023 Data Anulação: 31-05-2023

Fornecedor: 3566 - IMPRENSA NACIONAL

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELO SERVIDOR ANDRE LUIZ FERNANDES

PUBLICACAO EM JORNAL PUBLICAÇÃO POR CENTÍMETROS, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, ORGÃO OFICIAL PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS DE INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

707,7407503 38,92 2.402,95

GLITTER 10,0000000 2,56 2.402,95

Valor Total Anulado:**R\$ 2.402,95**

Pedido: 95		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 02-05-2023	
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELO SERVIDOR ANDRE LUIZ FERNANDES			
PUBLICACAO EM JORNAL de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples.	1.076,0000000	48,50	8.827,00
GLITTER	10,0000000	2,56	8.827,00
Valor Total Anulado:			R\$ 8.827,00